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væsensforskellige, men som dog høre ;nøje 
sammen, föidi de i: !FOi7êning -..bestemme 
hele Karakteren ruf den .'Lovgivning, vi 
under den foreliggende; Situation ønske 
,at .gennemføre paa Beskatningens Om- 
raade., iDet er dels 'Spørgsmaalet om, 
hvor stort Udbytte Loven kan ventes. a,t 
bringe ind i Statskassen, eller med andre 
Ord, hvilke af -de øvrige af Regeringen 
foreslaaede Skattelovforslag der herved 
ville kunne ' overflødiggøres,, og dels er det 
Spørgsmaalet : om} Ihvorledes selve de af 

s os foreslaaede » Satser Æ og for sig ville 
ipaavirke de  mere eller mindre velstillede 
Bele af 'Befolkningen. Ærede Medlemmer 
se, hvorledes disse to Spørgsmaal, hvor 
forskellige de end ere i  formel: Henseende, 
dog /i reel Henseende høre nøje sammen. 
Først naar man anlægger begge disse to 
Synsmaader paa de Ændringsforslag, ,vi 
have stillet, er man i Stand til :at 
bedømme deres samlede sociale Karak- 
ter  o g  /tage -Stilling; til idém. Jeg skal 
(begynde med at i omtale det første < af ?de to 
iEunkter,: :> det,: som .tilsyneladende {kun har 
en finansiel Karakter, men som i  Virke- 
ligheden rummer et Moment af den aller- 
største sociale Betydning, idet det rækker 
langt ud over selve det foreliggende Ijov- 

홢 . : forslags Grænser og betinger/Nødvendig- 
heden eller Ikke-Nødvendi glieden af hele , 
>den øvrige Skatteudskrivning, ;som Re- 
geringen tilsigt er,  ;altsaa Ølskatten, - Brænde- 
vinskatten, Gigaretskatten; o. s. v홢 / disse 
øvrige Skatter, ; som ville blive s overnødige,' 
som ville blive i Ænansiél: Hense'ende ihen-! 
sigtsløse, saafreiÌì ,vore Ændringsforslag 
vedtages. 

Den høje Regering har ment det nød- 
vendigt i Aar udover de 8 Mill, f-Kr,, den 
»tog sidste '.Aar, at 'foreslaa en Udskrivning 
,paa omtrent 13 Mill. Kr. nye .Skatter, 
.dels egentlige haandgribelige : Statsskatter; 
forhøjelse af Jndkomst- og Formueskat, 
iØlskAt og Brændevinsskat samt den nye 
sOigaretskat, og dels andre .Byrder, der for- 
melt have en noget anden Skikkelse, fmeh 
komme til at virke paa ganske samme 
JMaàile 홢 j egì tænker her paa Kultoldens 
;'Bibeholdelse, Eosttaksternes Forhøjelse og 
Strygningen af Statstilskuddet til Kommu- 
nerne. Vi kunne fra vor Side, som det 
saa ofte - er blevet hævdet af os , her i 
Salen, ingenlunde erkende Nødvendigheden 
af de-nne, nye Skatteudskrivning, der jo vil 
gøre den danske Befolkning til en af de 

홢 I : stærkest beskattede i <Europa. Vi have 
tilstrækkelig, ofte og,! som det forekommer 
mig, med tilstrækkelig gode Grunde hen- 
vist ';til, at det er de uforholdsmæssig ihøje 

Militærudgifter, som have Hovedskylden 
for den finansielle Misere. Vi ßnde,; at 
홢 det er ved meget alvorlige Besparelser paa 
de militære Budgetter, at Arbejdet for at 
tilvejebringe Ligevægt mellem Statens Ind- 
tægter og Udgifter rettelig bør ,freMIÉCS, 
og vi mene, at :s3:j;tdanpe i;Besparelser,' som 
kunne bringe vort Militærvæsen saa langt 
som muligt ned mod Nul, saa langt fra at 
svække vor Stilling som selvstændig Stat, 
tværtimod vil styrke den. 

Fcymanden: Jeg maa anmode det 
ærede' Medlem om at holde! sig til Lovfor- 

slagets Paragraffer med de dertil )Stillede 
JEn dringsforslag.', Der vil selvfølgelig blive 
.Lejlighed til at udtale sig i Almindelighed 
om Lovforslaget .ved tredie Behandling. 

Bang: Ja, jeg skal saa ikke røre ved 
de militære Udgifter. Vi mene, at den 
Vej til at bringe Ligevægt maa vel ogsaa 
betragtes som ufarbar i Øjeblikket af p'o- 
litiske Grunde. De 13 Mill. Kr., som dRe- 
geringen , ønsker at indvinde, vil- den alt- 
saa ikke skaffe ved mindre Udgifter ,paa 
dette Punkt, men Ve d Merindtwgter, i 
Form af nye Skatter, , og først naar disse 
13 Mill. Kr. ligge paa 'Bordet, ,mener Re- 
geringen at være paa den sikre 'Side. Nu 
staar det for ps; som det ogsaa er fudtalt 
i Betænkningen, som lidet sandsynligt, /at 
det virkelig har været nødvendigt for Re- 
geringen , at udskrive saa store Beløb 홢 og 
stemme sine Krav saa højt i Vejret. Vi 
ere tilbøjelige til at tro, at hvis Regerin- 
gen virkelig faar sine Ønsker opfyldte, vil 
det vise sig, at der fer krævet (mere, (end 
der /var -nødvendigt, at der er tilvejebragt 
et Overskud ud over det absolut nødven- 
!dige, et ,.Overski"id,,> som ganske vist kan 
.være overmaade behageligt for den højt- 
ærede Finansminister og hans eventuelle 
Efterfølgere, men som er mindre behage- 
ligt .for iden Befolkning, der skal betale 
mere, end der egentlig er Brug for. 

Spørgsmaalets Afgørelse er 'Yianskeljg, 
og mögen sikker Dom er det;. endnu umu- 
ligt at fælde, men jeg vil i denne Sammen- 
hæng henvise til, at der siden første Be- 
handling er i udkommet en Pj ece < om Fi- 
nansbalancen og Skattelqyene, hvis Forfatter, 
Kommunaldirektør Niels Westergaard, ad 
andre ,,Vej end man hidtil har gaaet, fer 
naaet til et lignende Resultat. Ved Hjælp 
af en rationel Bearbejdelse af Stats- 
regnskaberne. og Budgetterne, finder 
han, : at; Regeringen havde kunnet nøjes 
med adskilligt mindre, end den i forlan- 
ger. I Stedet for de 12,7 Mill. Kr. 홢 


